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Os er en evig frelser født
Sådan synger vi i Ingemanns julesalme 

”Dejlig er jorden”, og det er det, julen 
handler om. Julenat lader Gud sig føde som et 
lille menneskebarn, og som præst er opgaven 
altid at spørge: Hvad har det med os at gøre? 
Hvad betyder det for os?

Den kristne påstand er jo, at det betyder 
alt for os, fordi Kristus er verdens frel-

ser – men det er på ingen måde indlysende, 
hvad det betyder. For hvad vil det sige at blive 
frelst? Og hvad skal der til for at blive det? 
Det har der aldrig helt været enighed om, og 
det er stadig et spørgsmål, der kan få sindene 
i kog i teologiske kredse. 

Frelse står i modsætning til fortabelse, og 
allerede her er meningerne delte. Der er en 

del, der – ligesom Martin Luther – køber ind 
på den middelalderlige folketro, at man efter 
døden enten kommer i paradis eller bliver 
pint i helvede i al evighed. Ifølge min kristne 
tro og teologiske overbevisning er den slags 
tanker netop afskaffet i kristendommen.

Nej, frelse betyder ganske enkelt evigt  
fællesskab med Gud, mens fortabelse må 

være det modsatte – gudsforladthed. Når det 
siges, at Gud blev menneske for at frelse det 
fortabte, betyder det altså, at Gud skaber et 

fællesskab med det, der før var udenfor ham. 
Julenat bliver Gud ganske enkelt ét med os, så 
der ikke længere er et udenfor.

Mange vil her mene, at det kræver noget 
af os, hvis vi gerne vil forblive i fælles-

skabet med Gud. Vi skal i hvert fald være døbt 
og formentlig også tro og muligvis ovenikøbet 
leve på en særlig måde. Det vil sige, at evig 
fortabelse er en mulighed, nemlig for de af  
os, der ikke helt tror nok, eller som måske 
opfører os lidt for dårligt – og i hvert fald for 
dem, der af den ene eller anden grund ikke er 
blevet døbt.

Problemet med den tanke er for mig at 
se to: For det første siger man derved, 

at Kristus fejlede. Han kom til verden for at 
frelse det fortabte, men det lykkedes åbenbart 
ikke. Han formåede i realiteten kun at frelse 
en mindre del af os. For det andet gør det os 
selv til den egentlige frelser. Vi gør os selv til 
Gud. Kristus skaber måske nok muligheden 
for, at vi kan blive frelst, men det er i sidste 
ende op til os selv at blive det, nemlig ved at 
tro og leve på den rigtige måde. Så bliver ver-
dens frelser ikke længere født julenat, for jeg 
er min egen frelser.

Men hvad så med dåben? Er den så heller 
ikke nødvendig for frelsen? Igen må  

svaret blive nej. Dåben er ikke en magisk 
handling, der forbinder os med Gud på en 
særlig måde. I så fald ville det pludselig  
være os præster, der var frelsere – og det kan 
jeg i hvert fald garantere, at vi ikke er.

Der er dem, der mener, at det devaluerer 
dåbens betydning, men det giver ingen 

mening i mit hoved. Dåben er en kærligheds-
erklæring fra Gud og et løfte om evigt fælles-
skab med ham, og det kan aldrig være lige-
gyldigt – heller ikke selvom kærligheden og 
fællesskabet også eksisterede før dåben. Jeg 
elskede også min kone, inden jeg sagde ja til 
hende i kirken. Alligevel opfatter jeg på ingen 
måde vielsen som betydningsløs.

Så for at gøre en lang historie kort: Julens 
budskab er, at Gud har ladet sig føde som 

verdens frelser og ikke bare de særligt dydiges 
frelser. Der eksisterer intet, der er udenfor 
Gud. Gud er også de gudsforladtes Gud. 

Derfor kan vi alle sige som 
Johannes Møllehave: Det ender godt!
Rigtig glædelig jul!

Kristian Tvilling



 

F A M I L I E

FAMILIEGUDSTJENESTE

Luciaoptog, krybbespil  
og juletræsfest

Træd ind i et varmt og stemningsfuldt univers, hvor julens 
fortælling bliver levende, så også de mindste kan være med. 
Sammen synger vi selvfølgelig også nogle af de mest elskede 
julesalmer, inden vi ønsker hinanden glædelig jul.
Ved Kristian Tvilling 
Tirsdag den 24. december kl. 11.00 

JULEN I BØRNEHØJDE

Engle, vise mænd og 
den lysende stjerne

Traditionen tro holder vi familieguds-
tjeneste, når julen nærmer sig, og vi er 
endnu engang så heldige, at børn fra 
Børnehuset Mælkevejen går Lucia for 
os. Vi skal have krybbespil, hvor vi 
gennemgår julens store fortælling, 
og de børn, der vil være med, bliver 
klædt ud som konger, hyrder, engle 
og får. Efter gudstjenesten er der 
juletræ i krypten, og vi skal naturlig-
vis også gå rundt om træet og synge, så 
vi får øvet os til juleaften. Og så gemmer 
der sig nok også en lille overraskelse under 
juletræet.
Ved Inge Nelson og Tina Nørager Dahlstrøm
Søndag den 8. december kl. 10.00
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LASAGNEGUDSTJENESTE 

Fortælling, leg og 
lasagne

Lasagnegudstjenesterne er for børn og deres voksne, 
hvor Kristian Tvilling og Marlene Kejser udfolder en 
gudstjeneste i børnehøjde ud fra en bibelhistorie eller 
et kristent tema. Vi har fx undersøgt, hvad ånd og 
næstekærlighed er, været på eventyr for at finde 
Noas dyr, mødt Bibelens superhelte og meget andet. 
Hver gang har vi også lystænding og salmesang 
med organist Knud Rasmussen. Efterfølgende er 
der lasagne til alle. Det er gratis at deltage, og man 
tilmelder sig på www.virumkirke.dk. For at undgå 
madspild, beder vi jer om at melde afbud, hvis I 
bliver forhindret.
Ved Kristian Tvilling og Marlene Kejser
Torsdag den 27. marts kl. 17.00
Tilmelding på hjemmesiden senest  
torsdag den 20. marts

Det er igen tid til den årlige fest, hvor børn kan få luftet deres 
fantasifulde kostumer, når vi holder vores festlige fastelavns-
gudstjeneste. Efterfølgende er der tøndeslagning uden for 
kirken med FDF Virum, hvor der er tre tønder til forskellige  
aldersgrupper. Når tøndeslagningen er forbi, er der mulighed 
for at få varmen i kirkens krypt. Her byder vi på fastelavns-
boller, sodavand og kaffe, og kattekonger og -dronninger krones.
Ved Kristian Tvilling, Marlene Kejser, Ida Fredericia og FDF Virum 
Søndag den 2. marts kl. 10.00

FASTELAVN ER MIT NAVN

Festlig gudstjeneste 
og tøndeslagning
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 LANTERNEWORKSHOP OG LYSOPTOG

Vi skaber lys i vintermørketVi skaber lys i vintermørket

I vintermørket har vi brug for lys og overraskelser, og vi skal sammen 
lave flotte og farverige lanterner i et kreativt værksted. Når limen er 
tørret, går vi lysoptog i kirken med vores lanterner, og her vil der være 
lysende overraskelser undervejs. Der vil være lidt at spise og drikke, og 
arrangementet er for alle, der vil skabe lys i vintermørket.
Ved Kristian Tvilling, Marlene Kejser og Ida Fredericia
Torsdag den 6. februar kl. 17.00
Tilmelding på hjemmesiden senest mandag den 3. februar
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Musikalsk legestue er en fortsættelse af baby-
salmesang og er for børn i alderen 1-3 år og 
deres voksne.  Med musikken som udgangs-
punkt leger vi en masse. Vi danser, spiller 
musik og bruger rekvisitter og instrumenter, 
som engagerer børnene. Alle børn i alders-
gruppen kan være med, og der er både plads til 
at være observerende og aktiv – alt efter lyst. 
Legestuen foregår én lørdag om måneden 
kl. 10.00-11.00, og man tilmelder sig fra gang 
til gang på kirkens hjemmeside. Det er gratis 
at deltage.
Ved Karen Tholund Strande
Lørdag den 25. januar, 8. marts, 29. marts, 
26. april kl. 10.00

MUSIKALSK LEGESTUE

Leg, musik og 
rytmik



Kirkeklub er for børn og unge fra 4. til 8. klasse og fore-
går én torsdag aften om måneden kl. 18.30-20.00. 
I kirkeklubben laver vi en masse forskellige, spændende 
ting – vi har haft sæbebobleworkshop, videnskabsshow, 
filmaften, kreative værksteder, besøg af en forfatter, en 
rapper og en fantasy-tegner og meget andet. Hver gang 
er det en hyggelig og sjov aften i klubben, som alle kan 
være med i. Hvis du altid vil være opdateret omkring, hvad 
der sker i Kirkeklubben, så kan du tilmelde dig klubbens 
nyhedsbrev inde på kirkens hjemmeside.

Lys og mørke
I et rum fyldt med stjerner skal vi opleve workshoppen ”Lys 
og mørke”. I kirkerummet går vi på opdagelse i både det lyse 
og mørke i vores liv – det gode og lette, det svære og tunge. 
Torsdag den 5. december kl. 18.30

Filmaften
Vi skal have en hyggelig filmaften, hvor vi 
ser en japansk tegnefilm fra ”Studio Ghibli”.  
Vi spiser pizza sammen inden filmen.  
Torsdag den 23. januar OBS: kl. 17.30.

Exit the Church
Vi laver et spændende, udfordrende og 
gådefuldt ”Exit the Church”, hvor der skal 
løses gåder i bedste escaperoom-stil. Der skal et 
godt samarbejde til for at løse de mystiske gåder 
og slippe ud af kirken.  
OBS: Begrænset antal pladser.
Torsdag den 20. februar kl. 18.30

Stormester
Med inspiration fra det populære TV2-show ”Stormester” 
skal vi i hold konkurrere i en masse skøre ting: Hvem kan 
bygge det højeste tårn af pasta og skumfiduser, hvem kan 
få en papirflyver til at flyve længst, hvem kan tegne den 
flotteste kirke med bind for øjnene? 
Den benhårde Stormester dømmer konkurrencerne!
Torsdag den 20. marts kl. 18.30

B Ø R N  O G  U N G E
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KIRKEKLUB

Filmaften, gåder og 
konkurrencer 

Tilmeld dig fra gang til gang på hjemmesiden 
senest tirsdagen inden arrangementet. 
Det er gratis at deltage.
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SORGGRUPPE

Sammen i sorgen
Virum Kirke har nu opstart af en ny sorggruppe. Alle, 
der har mistet én, som stod dem nær, kan møde andre i 
samme situation til en snak, erfaringsuveksling og nær-
vær. Sorggruppen varetages af sognepræst Inge Nelson 
og menighedsrådsmedlem Eva Arentoft. Gruppen mødes 
første gang den 6. februar og løber over i alt otte gange 
af ca. 1 ½ times varighed. Man kan tilmelde sig hos Inge 
Nelson på inp@km.dk / tlf. 24424768, eller til Eva 
Arentoft på tlf. 51602022.
Torsdage kl. 10.00-11.30 på følgende datoer:  
6/2, 20/2, 6/3, 20/3, 10/4, 24/4, 8/5, 15/5.
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DROP IN-DÅB OG KONFIRMANDDÅB	

Kom og bliv døbt
Hvert år er der en gruppe konfirmander, der vælger at blive døbt 
forud for konfirmationen. Typisk har vi her i kirken samlet dem på 
én dag, men for første gang breder vi det nu ud til at blive en drop 
in-dåb, som er tilgængelig for alle.

Alle, der ønsker det, kan komme og blive 
døbt og på den måde blive en del af folke-
kirken og det kristne fællesskab. Det kræ-
ver ingen tilmelding, og alt, man behøver 
at medbringe, er gyldig billedlegitimation 
– dvs. pas eller kørekort. Er man under 18 
år, skal forældrene være til stede eller for-
inden have skrevet en samtykkeerklæring. 
Hele drop in-dåben tager under en time, og 
man får sin dåbsattest med hjem med det 
samme.

Når man som dåbskandidat kommer ind i 
kirken, bliver man registreret sammen med 
evt. medbragte vidner. 
Hvis man ikke selv har dåbsvidner med, 
træder frivillige til som vidner. Derefter
er der dåbssamtale med en præst forud 

for selve dåbshandlingen, som foregår præ-
cis som ved en almindelig højmesse. Kort efter 

dåben skriver kordegnen dåbsattesten, og den døbte får også en gave 
med fra kirken i form af en bibel efter eget valg.

Drop in-dåb henvender sig til alle, som af den ene eller anden grund 
ikke blev døbt som spæde. Så er du et af de mange mennesker, der 
længe har leget med tanken om at blive døbt uden at få gjort noget 
ved det – så har du chancen her, uden at du behøver at gøre andet 
end at møde op på dagen.
Lørdag den 22. februar kl. 11.00-14.00

A K T I V I T E T E R



Til CrossYoga kan du komme og træne 
kroppen og sjælen i vores smukke 
kirkerum. Vi arbejder med at styrke og 
smidiggøre kroppen, forløse spændinger 
og at finde indre ro igenem medita-
tion, vejrtrækning og bøn. Timerne 
er, udover den kropslige træning, 
baseret på bøn, bibelske fortællinger, 
kristne temaer eller overvejelser. 
Der er derfor både noget til kroppen 
og sindet. Undervisningen ledes af 
Linda Friis Christoffersen, der er 
uddannet yogalærer hos Simon Krohn. 
Derudover er Linda også præst og  
psykoterapeut og underviser jævnligt 

i yoga og bevægelse på præsternes 
efteruddannelse. 

Der udbydes tre hold om  
mandagen, som kører fra den 
13. januar til den 7. april.  

Det vil sige, at den kommende 
sæson foregår over 12 mandage, og 
forløbet koster 300 kr. Der er ingen 

yoga i vinterferien i uge 7. Det er 
ikke muligt at refundere tilmeldings-
gebyret, og ved tilmelding bekræfter 

man samtidig, at træning er  

på eget ansvar. Hvis sygdom forårsager 
aflysning af en undervisningsgang, 
kompenseres man ikke for dette. 
Man medbringer selv yogamåtte til 
træningen. Medbring derudover  
behageligt træningstøj og en varm 
trøje eller et tæppe til afslapning. 

Tilmeldingen til holdene åbner den 
1. december kl. 8.00 på kirkens hjemme-
side, og man tilmelder sig et samlet 
forløb på ét af holdene. Hvis holdene 
er fyldt, kan man komme på venteliste 
ved at skrive til Linda på  
crossyoga@virumkirke.dk – hertil kan 
du også skrive, hvis du har spørgsmål. 

Du kan læse beskrivelser for de 
enkelte hold på kirkens hjemmeside.
Flow øvet: mandag kl. 16.45-17.45
Flow: mandag kl. 18.00-19.00 
Slow: mandag kl. 19.15-20.15

CROSSYOGA	

Træning for 
krop og sjæl
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Virum Kirke aktivitetskalender 
Vinter 2024/25

DECEM BER
S 1 10.00 Højmesse, 1. s. i advent, Kristian Tvilling
M 2 16.45 18.00 og 19.15 CrossYoga
T 3
O 4 17.00 Gospelkor
T 5 18.30 Kirkeklub
F 6 9.30 og 10.45 babysalmesang
L 7
S 8 10.00 Familiegudstjeneste, 2. s. i advent, Inge Nelson
M 9 16.45 18.00 og 19.15 CrossYoga
T 10
O 11 17.00 Gospelkor
T 12
F 13 9.30 og 10.45 babysalmesang
L 14
S 15 10.00 Højmesse, 3. s. i advent, Kristian Tvilling
M 16 16.45 18.00 og 19.15 CrossYoga
T 17
O 18 13.30 Plejehjemsgudstjeneste

19.00 Gospelkorets julekoncert
T 19
F 20
L 21
S 22 10.00 Højmesse, 4. s. i advent, udensognspræst

16.00 Julekoncert med kirkens sangere
M 23
T 24 11.00 Børnejulegudstjeneste, Kristian Tvilling

13.30 Julegudstjeneste, Inge Nelson
 15.00 Julegudstjeneste, Kristian Tvilling

23.30 Midnatsmesse, Inge Nelson

O 25 10.00 Højmesse juledag, Kristian Tvilling
T 26 10.00 Højmesse 2. juledag, Inge Nelson
F 27
L 28 10.00 Højmesse julesøndag, Elisabeth Siemen
S 29
M 30
T 31

 

JANUAR
O 1 16.00 Højmesse, Nytårsdag, Kristian Tvilling
T 2
F 3
L 4
S 5 10.00 Højmesse, helligtrekonger, Inge Nelson

11.00 Nytårsreception
16.00 Nytårskoncert, Sinfonia Selandia

M 6  
T 7
O 8 9.00 Morgensang

17.00 Gospelkor
T 9
F 10 9.30 og 10.45 babysalmesang
L 11 11.00 Babysalmesang reunion
S 12 10.00 Højmesse, 1. s. e. helligtrekonger, Kristian Tvilling
M 13 16.45 18.00 og 19.15 CrossYoga
T 14
O 15 13.30 Plejehjemsgudstjeneste

17.00 Gospelkor
19.30 Bibelen – knap så let 

T 16 14.30 Eftermiddagsmøde med Jesper Clemmensen
F 17 9.30 og 10.45 babysalmesang
L 18
S 19 10.00 Højmesse, 2. s. e. helligtrekonger, Inge Nelson
M 20 11.30 Fællessang og frokost

16.45 18.00 og 19.15 CrossYoga
T 21
O 22 9.00 Morgensang

17.00 Gospelkor
T 23 17.30 Kirkeklub
F 24 9.30 og 10.45 babysalmesang
L 25 10.00 Musikalsk legestue
S 26 10.00 Højmesse, 3. s. e. helligtrekonger, Kristian Tvilling

11.00 Kunst og kirkefrokost
M 27 16.45 18.00 og 19.15 CrossYoga
T 28
O 29 17.00 Gospelkor
T 30
F 31 9.30 og 10.45 babysalmesang
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Højmesse og 
Gudstjeneste

Voksne Børn, unge 
og familie

Andre 
aktiviteter

FEBRUAR
L 1
S 2 10.00 Højmesse, 3. s. e. helligtrekonger, Inge Nelson

19.30 Kyndelmisse, musikgudstjeneste, Kristian Tvilling
M 3 16.45 18.00 og 19.15 CrossYoga
T 4
O 5 9.00 Morgensang

17.00 Gospelkor
19.30 Bibelen – knap så let 

T 6 10.00 Sorggruppe
17.00 Lanterneworkshop og lysoptog

F 7 9.30 og 10.45 babysalmesang
L 8
S 9 10.00 Højmesse, S. s. e. helligtrekonger, Kristian Tvilling
M 10
T 11
O 12
T 13
F 14
L 15
S 16 10.00 Højmesse, Septuagesima,  Inge Nelson
M 17 16.45 18.00 og 19.15 CrossYoga
T 18
O 19 13.30 Plejehjemsgudstjeneste

17.00 Gospelkor
T 20 10.00 Sorggruppe

18.30 Kirkeklub
F 21 9.30 og 10.45 babysalmesang
L 22 11.00 Drop in-dåb
S 23 10.00 Højmesse, Seksagesima,  Kristian Tvilling

11.00 Kirkefrokost
M 24 16.45 18.00 og 19.15 CrossYoga
T 25
O 26 9.00 Morgensang

17.00 Gospelkor
19.30 Bibelen – knap så let 

T 27 14.30 Eftermiddagsmøde med Mette Thornval
F 28 9.30 og 10.45 babysalmesang

 

MARTS
L 1
S 2 10.00 Fastelavnsgudstjeneste, Kristian Tvilling og Marlene Kejser
M 3 16.45 18.00 og 19.15 CrossYoga
T 4
O 5 17.00 Gospelkor
T 6 10.00 Sorggruppe
F 7 9.30 og 10.45 babysalmesang
L 8 10.00 Musikalsk legestue
S 9 10.00 Højmesse, 1. s. i fasten, Inge Nelson

10.00 Sogneindsamling, Folkekirkens Nødhjælp
M 10 16.45 18.00 og 19.15 CrossYoga
T 11
O 12 9.00 Morgensang

17.00 Gospelkor
T 13 14.30 Eftermiddagsmøde med Jeanette Varberg
F 14 9.30 og 10.45 babysalmesang
L 15
S 16 10.00 Højmesse, 2. s. i fasten, Kristian Tvilling
M 17 16.45 18.00 og 19.15 CrossYoga
T 18
O 19 13.30 Plejehjemsgudstjeneste

17.00 Gospelkor
19.30 Bibelen – knap så let 

T 20 10.00 Sorggruppe
18.30 Kirkeklub

F 21 9.30 og 10.45 babysalmesang
L 22
S 23 10.00 Højmesse, 3. s. i fasten, Inge Nelson

15.00 Koncert med Søborg Motetkor
M 24 16.45 18.00 og 19.15 CrossYoga
T 25 19.00 Filmstudiekreds
O 26 9.00 Morgensang

17.00 Gospelkor
T 27 17.00 Lasagnegudstjeneste
F 28 9.30 og 10.45 babysalmesang
L 29 10.00 Musikalsk legestue
S 30 10.00 Højmesse, Midfaste, Kristian Tvilling

11.00 Kirkefrokost
M 31 16.45 18.00 og 19.15 CrossYoga

 



K O N C E R T

GOSPELKORET

Festlig julekoncert
Virum Kirkes Gospelkor synger julen ind med festlig julekoncert. 
Koret, som ledes af Tina Robinson, vil fremføre en række sange, 
alle med tilknytning til julen, stille smukke numre som ”Silent 
Night” og ”The Night that Christ was born”, men også numre i 
medrivende gospelstil som ”Go tell it on the mountain” og ”Joy to 
the World”. Koncerten akkompagneres af Knud Rasmussen med 
band. Der er gratis adgang til koncerten.
Onsdag den 18. december kl. 19.00

JULEKONCERT MED KIRKENS KOR

Kendte og 
elskede jule-
salmer og -sange
Lige inden jul inviterer Virum Kirkes sangere 
og organist til festlig og stemningsfuld jule-
koncert. Her præsenteres et bredt og alsidigt 
program bestående af de allermest kendte og 
elskede julesalmer og -sange. Der bydes også  
på engelske carols og amerikanske julehits, 
såsom ”White Christmas” og ”Mary’s Boy 
Child”. Til at fremføre dette skønne julepro-
gram har vi kirkens faste korsangere Pernille 
Bruun, sopran, Hanne Christensen, 
sopran, Ulla Kudsk Jensen, alt, 
Hans Lawaetz, baryton, og 
Rudi Sisseck, bas, samt en gæst 
udefra, Per Jellum, tenor. Det hele 
er akkompagneret af kirkens 
organist, Knud Rasmussen, samt 
nogle fremragende musikere. 
Billetter á 100 kr. kan købes 
ved indgangen kontant eller
med MobilePay.
Søndag den 22. december 
kl. 16.00
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SINFONIA SELANDIA

Nytårskoncert
Sinfonia Selandia, dirigeret af Inge Fabricius, er tilbage 
med et fyrværkeri af et nytårsprogram spækket med  
klassiske evergreens af blandt andet Tjajkovskij, Strauss, 
Puccini og Bizet. Igen i år er vi heldige at kunne præ-
sentere ”De 3 Kgl. Sopraner” som solister. Trioen består 
af Charlotte Meldgaard, Karen Dinitzen og Pernille 
Bruun, som serverer de musikalske herligheder med 
det overskud og charme, som de er blevet berømte for. 
Billetter á 100 kr. kan købes på kirkens hjemmeside 
eller ved indgangen kontant eller med MobilePay.
Søndag den 5. januar kl. 16.00

 

SØBORG MOTETKOR OPFØRER:

Requiem af Luigi 
Cherubini
Luigi Cherubini var en italiensk komponist, som levede fra 1760-1842. 
Han startede tidligt med at komponere kirkemusik, men blev især 
kendt som operakomponist og blev af Beethoven anset for at være 
samtidens betydeligste operakomponist. 
I 1788 slog Cherubini sig ned i Paris, og efter kongedømmets genind-
førelse i 1815 tildeltes han flere ærefulde hverv i fransk musikliv, lige-
som hans stigende berømmelse førte til større bestillinger fra det 
engelske Philharmonic Society. I denne periode skrev han overvejende 
kirkemusik, blandt andet det højt værdsatte Requiem i c-mol, der blev 
uropført i 1817 i anledning af 24-årsdagen for Ludvig 16.’s henrettelse. 
Det er netop dette værk, som fremføres ved denne lejlighed af Søborg 
Motetkor under ledelse af Klaus Munk-Nielsen akkompagneret af et 
kammerensemble ved Knud Rasmussen.  
Der er gratis adgang til koncerten. 
Søndag den 23. marts kl. 15.00
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E F T E R M I D D A G S M Ø D E

JESPER CLEMMENSEN

Flugtrute Østersøen
Befolkningen i DDR blev i mere end 40 år holdt fast i et diktatorisk 
jerngreb. De var under konstant overvågning, og det var strengt for-
budt at rejse til Vesten. Ufriheden fik titusinder af borgere til at kaste 
sig ud i desperate flugtforsøg over Berlinmuren eller hen over græn-
sen mellem de to tysklande. Men der var også en anden vej ud af 
undertrykkelsen i DDR – over Østersøen, til både Møn, Lolland-
Falster og Bornholm. Helt frem til Murens fald forsøgte omkring 
6000 DDR-borgere at flygte over ”den usynlige mur”. Chancen for 
at komme uset over den skarpt bevogtede kystlinje og slippe levende  
fra turen gennem Østersøens bølger var minimal. Færre end 1000 
østtyskere lykkedes i forsøget.

I dette foredrag tager forfatter 
og journalist Jesper Clemmensen 
publikum med tilbage til den 
kolde krig. En rejse, hvor vi 
blandt andet kommer tæt på 
Stasis brutale univers, den 
østtyske dagligdag og 
med på mange af de 
hårrejsende flugtforsøg.  
Vi møder de heldige, 
ofrene, heltene og 
skurkene. Både tyske 
og danske.
Torsdag den 16. januar 
kl. 14.30

METTE THORNVAL

Heltinder – De stærke 
kvinder i Danmarks-
historien
Manglen på monumentale statuer 
af kvindelige forbilleder i Danmark 
er til at få øje på og bliver stadig 
hyppigere diskuteret. Det samme 
gælder det ringe antal veje og 
pladser opkaldt efter betyd-
ningsfulde kvinder. Historiker 
Mette Thornval bringer nogle 
af de mange markante kvinder 
til live gennem fortællingen om 
deres liv og deres samtid. Hun  
fortæller om en række kvinders  
dramatiske liv med kampe, kærligheds-
affærer og godt entreprenørskab. Hør om 
”Danmarks Vovehals Nummer ét”, om kvinderne 
i modstandsbevægelsen, om 1600-tallets jetsetter, kongedatteren 
Leonora Christina. Vi kommer også omkring kampen for lige  
vilkår og stemmeret, når vi tager på en tidsrejse tilbage til 1915  
og kvindernes optog gennem København. 

Hør om engagerede kvindelige politikere fra Margrethe 1. til 
Nina Bang. Det bliver et foredrag med kvindepower!
Torsdag den 27. februar kl.14.30
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METTE THORNVAL

Heltinder – De stærke 
kvinder i Danmarks-
historien

JEANETTE VARBERG

Urtid
Den mange gange pris-
vindende arkæolog  
Jeanette Varberg  
fortæller om livet i  
urtiden – hvad ved vi, og 
hvad fortoner sig i tidens 
tåger? Dybt nede i jorden
og i de våde moser finder 
arkæologerne konstant nye spor 
og små levn fra vores fjerne forfædre. 
Forsigtigt stykkes de sammen og giver os et indblik i, 
hvordan livet var i fortiden, og hvad det vil sige at være et 
menneske. I foredraget fortæller inspektør ved National- 
museet Jeanette Varberg, hvad vi ved om livet i urtiden 
– med udgangspunkt i arkæologiens fund. Samtidig 
er det også en historie om vores udvikling som sociale 

væsener og om vores dybe forbindelse til  
naturen. Jeanette Varberg har desuden  

et særligt fokus på kvindernes rolle i 
urtidens samfund, som hun mener 

hidtil har været underbelyst.  
Jeanette Varberg er, udover at 
være en af Danmarks største 
arkæologiske kapaciteter,  
kendt som en af de dygtigste  
formidlere, vi har herhjemme.

Torsdag den 13. marts 14.30

Det er gratis 
at deltage, men man 
skal tilmelde sig på 

www.virumkirke.dk eller  
på kirkekontoret. Kaffe, te 

og kage koster 20 kr. og kan 
betales med MobilePay 

eller kontanter på dagen.
Pengene går til 

menighedsplejen.

KYNDELMISSE 

Smuk musik 
og masser af lys

G U D S TJ E N E S T E

Kyndelmisse kommer af det latinske missa candelarum, 
som betyder lysenes messe. I den danske version kom det 
til at hedde kyndelmisse efter det oldnordiske kyndill, som 
betyder fakkel eller blus. Oprindeligt blev den kristne høj-
tid også kaldt for Mariæ renselsesdag, og den markerede, at 
Maria 40 dage efter Jesu fødsel kunne fremstilles i templet, 
så hun kunne gennemgå den traditionelle renselse. I norden 
smeltede renselsesfesten sammen med de gamle hedenske 
midvinterfester, men blev nu videreført med det kristne ind-
hold. Kyndelmisse blev i Danmark afskaffet som helligdag i 
1770, men vi holder fast og fejrer dagen med en musikguds-
tjeneste med masser af lys samt skøn musik og sang leveret 
af kirkens kor og organist.
Ved Kristian Tvilling
Søndag den 2. februar kl. 19.30
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G U D S TJ E N E S T E R

JULENS GUDSTJENESTER

Vi fejrer julen 
sammen
Vi glæder os til at byde jer indenfor til vores 
julegudstjenester, hvor der er mulighed for at 
opleve julens budskab og synge de mest elskede 
julesalmer. I år vil I opleve, at der er en jule-
gudstjeneste mindre end sædvanligt, hvilket 
skyldes, at vi med udgangen af november har 
sagt farvel til sognepræst Elisabeth Siemen 
og til juletid endnu ikke har ansat en ny præst.

Tirsdag den 24. december
Kl. 11.00: Børnejulegudstjeneste 
	 v. Kristian Tvilling 
Kl. 13.30: Julegudstjeneste v. Inge Nelson, 
                  Virum Kirkes gospelkor medvirker
Kl. 15.00: Julegudstjeneste v. Kristian Tvilling
Kl. 23.30: Midnatsmesse v. Inge Nelson
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M E N I G H E D S R Å D E T

Fejring af nytåret
Vi glæder os til at markere indgangen til 2025, og det 
gør vi ved to forskellige lejligheder i kirken. Nytårsdag 
er der traditionen tro højmesse kl. 16.00, og herefter er 
kirkekaffen i våbenhuset erstattet af et glas bobler, så vi 
kan skåle og ønske hinanden godt nytår. Den følgende 
søndag er menighedsrådet vært ved en nytårsreception 
efter højmessen, hvor der bydes på lidt godt at spise og 
drikke.  
Det vil også være en god anledning til at hilse på det 
nyvalgte menighedsråd, som tiltræder den 1. søndag i 
advent. Der er ikke tilmelding til arrangementet. 

Onsdag den 1. januar kl. 16.00: 
Højmesse med efterfølgende bobler i våbenhuset
Søndag den 5. januar kl. 10.00: 
Højmesse med efterfølgende nytårsreception i krypten

Vi skåler 
2025 ind

Julehjælp
Hvert år kan man ansøge Virum kirke om julehjælp. 

Pengene gives til udsatte familier eller enlige, som er 
økonomisk trængte, og som har brug for en hjælpende 

hånd i julen. Pengene stammer fra indsamlinger til menig-
hedsplejen ved højmesserne om søndagen i årets løb – mange 

tak til alle jer, der giver et bidrag, når I kommer i kirke.  
Vi vil også gerne takke Lions Club her i Virum, som altid er med til  
at støtte dette formål.
Vil du søge julehjælp, så send en mail til kirkekontoret@virumkirke.dk, 
eller ring til sognepræst Kristian Tvilling på tlf. 24 61 18 51.
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A K T I V I T E T E R

FILMSTUDIEKREDS

Filmhygge 
og debat
Kom og se en god film i selskab 
med andre til filmstudiekredsen, 
hvor vi efterfølgende drøfter filmen. 
Der vil være kaffe, te og snacks. 
Det er gratis at deltage, og man 
tilmelder sig på kirkens hjemmeside.
Ved Inge Nelson

One Life
Vi skal se det historiske drama 
”One Life”, som er en gribende film 
om virkelighedens helte. Dramaet 
fortæller den sande historie om den 
unge britiske idealist Nicholas 
Winton, som reddede mere end 
600 jødiske børn lige inden 
2. Verdenskrigs udbrud.
Tirsdag den 25. marts kl. 19.00

SOGNEINDSAMLING

Giv håb til mennesker i nød
Vi samler ind i Virum, når Folkekirkens Nødhjælp har landsindsamling, og vi har brug for jeres hjælp! 
Vi skal samle ind til mennesker rundt om i verden, som rammes af katastrofer. Katastrofer, som når 
cykloner ødelægger husene i Malawi, og oversvømmelser smadrer årets høst i Sydsudan. Eller kata-
strofer, hvor krigen gør det næsten umuligt at overleve som i Libanon, Gaza og Ukraine. Det er  
nemlig lige dér, midt i katastrofen, at udsatte mennesker har brug for nødhjælp for at overleve.

Vil du være med?
Du kan gøre en stor forskel for andre mennesker, hvis du bruger et par timer på en søndagsgåtur  
i Virum. Hvis du vil være en del af sogneindsamlingen, så meld dig som indsamler på  
blivindsamler.dk eller skriv til indsamlingsleder, Marlene Kejser, på mk@virumkirke.dk.  
Børn og unge under 18 år skal gå sammen to og to. 
Søndag den 9. marts kl. 10.00-16.00 
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Bibelen – knap så let 
Den er blevet kaldt for bøgernes bog og ver-
dens vigtigste bog. Dens fortællinger er 
grundfortællinger for hele den vestlige kul-
tur, og selvom Bibelen og kristendommen 
ikke uden videre er det samme, er det svært at 
tænke sig kristendommen helt uden Bibelen. 
Og alligevel er der ikke mange af os, der har 
læst den. Det får man muligheden for nu, hvor 
vi sammen læser os igennem hele Bibelen. 

Det kommer sikkert til at tage et par år, men 
det bliver tilrettelagt sådan, at man både har 
muligheden for at deltage i det samlede forløb 
og blot at hoppe på de gange, hvor det passer 
ind i ens øvrige program.

Den første gang vil jeg give en generel intro-
duktion til Bibelen, hvordan den er blevet til, 
hvilke typer af skrifter, der er tale om, Bibe-
lens komplicerede forhold til kristendommen, 
forskellige læsemåder og meget andet. 

Alle øvrige gange vil vi på forhånd have læst 
et tekstafsnit, som vi drøfter i fællesskab, så 
vi kan blive klogere på indholdet, og hvad det 
har at sige os. Som afslutning introducerer jeg 
kort det stykke, vi skal læse til næste gang, så 
man er godt rustet til at gå videre i teksten.

Indtil videre er følgende læseplan lagt:
Onsdag den 15/1 kl. 19.30-21.00: Generel 
introduktion til Bibelen
Onsdag den 5/2 kl. 19.30-21.00:  
Myterne.  
1. Mosebog kap. 1-11
Onsdag den 26/2 kl. 19.30-21.00: 
Abraham, Isak og Jakob.  
1. Mosebog kap. 12-36
Onsdag den 19/3 kl. 19.30-21.00:  
Josef og hans brødre.  
1. Mosebog kap. 37-50

V. Kristian Tvilling
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Det er gratis at deltage og kræver 
ingen tilmelding. Man skal selv 
medbringe en bibel. Som udgangs-
punkt læser vi efter den autoriserede 
oversættelse fra 1992, men andre 
udgaver kan sagtens bruges.



MORGENSANG

Salmesang og kaffe

S Y N G  M E D

Der er ikke noget bedre end at synge sammen. Vi gør det bare alt for lidt. 
Det forsøger vi at råde bod på ved udvalgte onsdage at byde på morgensang i 
kirken. Vi synger et par salmer og dykker sammen lidt ned i indholdet i dem. 
Siger de os stadig noget i dag? Hvilken tro giver de udtryk for? 
Vækker de genklang i vores hverdag? Vi afslutter med en kop kaffe i 
våbenhuset. Organist Knud Rasmussen deltager. 
Ved Kristian Tvilling
Vi har morgensang kl. 9.00 på 
følgende onsdage: 8/1, 22/1, 5/2, 26/2, 
12/3 og 26/3.

GOSPELKOR

Syng hver onsdag
Er du vild med at synge, og har du lyst til at prøve kræfter med 
gospel? Du kan blive en del af Virum Kirkes Gospelkor, som er 
under ledelse af gospeldirigent Tina Robinson og akkompag-
neres af organist Knud Rasmussen.  Kormedlemmerne vil lære 

sang- og performanceteknik, deltager lejlighedsvis 
ved gudstjenester og giver indimellem koncert. 
Alle over 14 år er velkomne til at deltage, uanset 
erfaring. Det er gratis at deltage, og man kan til-

melde sig løbende hos organist Knud Rasmussen på 
tlf. 26 27 50 93 eller knudrasmussen@myself.com. 

Vi begynder igen i det nye år fra den 8. januar.
Onsdage kl. 17.00-18.30

FÆLLESSANG OG FROKOST

Formiddag med sang og mad
Anette Welner er klar med violinen, Knud Rasmussen slår klaveret an, og 
Marlene Kejser smører stemmebåndet, når vi skal have en formiddag fyldt med 
sang. Der er som sædvanlig et varieret sangprogram med introduktion til alle 
sangene. Efter at vi har sunget, spiser vi en varm frokost sammen. Det koster 50 
kr. pr. person at deltage. Man tilmelder sig og betaler på www.virumkirke.dk eller 
på kirkekontoret.
Mandag den 20. januar kl. 11.30 
Tilmeldingsfrist mandag den 13. januar
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K U N S T  I  K I R K E N

TINA STRØMANN

Forladte steder
Naturen er stærk, og når menneskeskabte konstruktioner forlades, 
efterlades de til naturen, som tager over. Tina Strømann er fotograf 
og tager billeder af forladte steder eller ”Urbant forfald”, som hun 
kalder det. Det gør hun rundtomkring i verden og særligt i Europa. 
Selv siger Tina Strømann følgende om sit fotografiske projekt:
”Når ting går i forfald, kan man på en intens måde forholde sig til 
tiden, livet og døden. Både levende organismer og ting har deres tid. 
Naturen skabes i en kontinuerligt livgivende proces, som fortsæt-
ter længe efter, at vi, mennesket, og vores ting er væk. Det pirrer min 
nysgerrighed at udforske forladte steder, og det rører ved mit for-
hold til liv og død. Jeg forsøger at viderebringe det på en gang sarte 
og stemningsfyldte og på samme tid voldsomme i det menneske-
skabte, der forlades”. 

Der bliver holdt fernisering på udstillingen til ”Kunst og kirkefrokost” 
søndag den 26. januar efter højmessen. Udstillingen kan ses frem til 
midten af marts i kirkekontorets åbningstid eller ved arrangementer.  
Du kan læse mere om Tina Strømann på www.ltkunst.dk.
Fernisering søndag den 26. januar kl. 11.00

INGER IBSEN

Fotografi til 
abstrakt maleri
Til foråret vil der hænge farverige malerier 
af Inger Ibsen i vores gallerigang.  
Inger tager i sin kunst udgangspunkt i et 
fotografi, som hun oftest selv har taget 
ude i naturen. Det bearbejder hun, så bille-
dets detaljer bliver reduceret til flader, så 
det transformeres til et forenklet, abstrakt 
maleri. Inger gør en dyd ud af at afstemme 
farverne, så de ligger fint afbalanceret mod 
hinanden i forskellige farvekompositioner. 
Farveskalaen er til tider dynamisk, andre 
gange mere lyrisk.
Udstillingen kan ses fra slutningen af 
marts og frem til midten af maj i kirkekon-
torets åbningstid eller ved arrangementer.



”Flygel i det blå rum, villa i Italien” af Tina Strømann


